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Receita Orgamentaria (I)
Recursos Nao Vinculados
Outros Recursos néo Vinculados
Outros Recursos nao Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Transferéncia Especial dos Estados - E.P-Pressurizagdo de Agua

Demais Vinculagdes Legais

Recursos Vinculados ao RPPS
Transferéncias Financeiras Recebidas ()

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Recebidas Independentes de Execugéo
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Outras Movimentagoes Financeiras Recebidas (lll)
Resgates de Investimentos e Aplicagbes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa

Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (VI) = (1 + Il + lll + IV + V)

337.634,56 Despesa Orgamentaria (VII)

336.598,31
298.825,33
37.772,98

1.036,25

1.036,25
1.036,25

0,00

0,00
7.422,16
7.422,16

0,00

0,00

0,00

Recursos Nao Vinculados
Outros Recursos ndo Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias

Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagdes Legais
Superavit de Arrecadagao

Recursos Vinculados ao RPPS

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIIl)

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Concedidas Independentes de Execugéo
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

0,00 Outras Movimentagoes Financeiras (1X)

0,00
0,00

39.060,01
273,67
17.928,72
20.857,62
0,00

2.582.410,45
2.582.410,45
0,00
0,00

2.966.527,18

Transferéncias de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueios de Valores em Caixa

Pagamentos Extraorgamentarios (X)
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Total (XII) = (VI + VIl + IX + X + XI)

237.619,07
143.618,29
143.618,29

94.000,78
0,00

94.000,78
16.797,35
77.203,43

0,00
7.417,63
0,00
7.417,63
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

24.237,47
4.457,72
0,00
19.779,75
0,00

2.697.253,01
2.697.253,01
0,00
0,00

2.966.527,18
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