SAMAE

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO

Balanço Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): SAMAE - SERV. AUT. MUN. AGUA E ESGOTO NOVA TRENTO

Página: 1/ 2 Exercício de 2025

Período de: Julho à Julho

Despesa: Empenhada

INGRESSOS		DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	
Receita Orçamentária (I)	337.634,56	237.619,07		
Recursos Não Vinculados	336.598,31	143.618,29		
Outros Recursos não Vinculados	298.825,33	Outros Recursos não Vinculados	143.618,29	
Outros Recursos não Vinculados	37.772,98			
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)	1.036,25	Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)	94.000,78	
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências	1.036,25	Demais Vinculações Decorrentes de Transferências	0,00	
Transferência Especial dos Estados - E.P-Pressurização de Água	1.036,25			
Demais Vinculações Legais	0,00	Demais Vinculações Legais	94.000,78	
		Outras Vinculações Legais	16.797,35	
		Superávit de Arrecadação	77.203,43	
Recursos Vinculados ao RPPS	0,00	Recursos Vinculados ao RPPS	0,00	
Transferências Financeiras Recebidas (II)	7.422,16	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	7.417,63	
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	7.422,16	Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	0,00	
Transferências Financeiras Recebidas Independentes de Execução	0,00	Transferências Financeiras Concedidas Independentes de Execução	7.417,63	
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00 Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS		
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	
Outras Movimentações Financeiras Recebidas (III)	0,00	Outras Movimentações Financeiras (IX)	0,00	
Resgates de Investimentos e Aplicações Financeiras	0,00	Transferências de Investimentos e Aplicações Financeiras	0,00	
Desbloqueios de Valores em Caixa	0,00	Bloqueios de Valores em Caixa	0,00	
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	39.060.01	Pagamentos Extraorçamentários (X)	24.237,47	
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	•	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	4.457,72	
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados	0,00	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	19.779,75	
Outros Recebimentos Extraorçamentários	0,00	Outros Pagamentos Extraorçamentários	0,00	
Saldo do Exercício Anterior (V)	2.582.410,45	Saldo para o Exercício Seguinte (XI)	2.697.253,01	
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)		Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	2.697.253,01	
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	0,00	Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	0,00	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	
TOTAL (VI) = (I + II + III + IV + V)	2.966.527,18	Total (XII) = (VII + VIII + IX + X + XI)	2.966.527,18	

SAMAE

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO

Balanço Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): SAMAE - SERV. AUT. MUN. AGUA E ESGOTO NOVA TRENTO

Página: 2/ 2 Exercício de 2025

Período de: Julho à Julho Despesa: Empenhada

INGRESSOS		DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO		Exercício Atual		ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Nota(s) Explicativa(s):					•
Adami da Lima	Codes Harrisus Bisses		Claiten Zamelra		
Adeni de Lima	Carlos Henrique Piazza		Cleiton Zemke		
Tesoureiro 028/2022	Tec.Cont. SC- 027548/O		DIRETOR		